09/06/2022 08:53 Projeto de Lei

alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/012cfef1f272c0ec832566ec0018d831/f3a68e89913a685303258838005cd1b4?OpenDocument 1/2

PROJETO DE LEI Nº 5974/2022

EMENTA:
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A FEDERAÇÃO DE
MOTO CLUBES DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
FMCRJ.

Autor(es): Deputado GUSTAVO TUTUCA

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RESOLVE:

Artigo 1º - Fica declarada a utilidade pública da Federação de Moto Clubes do Estado do Rio de Janeiro
- FMCRJ.
Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário do Edifício Lúcio Costa, 04 de maio de 2022.

Gustavo Tutuca
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem o objetivo de declarar a utilidade pública da Federação de Moto Clubes do
Estado do Rio de Janeiro – FMCRJ.
Fundada em 2005, a federação representa a defesa dos interesses dos filiados perante órgãos públicos
e privados; difunde e incentiva a prática do motociclismo no Estado do Rio de Janeiro.
Diante do exposto, peço o apoio dos meus pares para aprovarmos este projeto de declaração de
Utilidade Pública.

Legislação Citada

Atalho para outros documentos

Informações Básicas

Código 20220305974 Autor GUSTAVO TUTUCA
Protocolo 47466 Mensagem
Regime de
Tramitação

Ordinária

Link:

Datas:
Entrada 24/05/2022 Despacho 24/05/2022
Publicação 25/05/2022 Republicação

Comissões a serem distribuidas

01.:Constituição e Justiça
02.:Normas Internas e Proposições Externas

09/06/2022 08:53 Projeto de Lei

alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/012cfef1f272c0ec832566ec0018d831/f3a68e89913a685303258838005cd1b4?OpenDocument 2/2

TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 5974/2022

Cadastro de Proposições Data Public Autor(es)
Projeto de Lei

20220305974

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A FEDERAÇÃO DE MOTO CLUBES DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO - FMCRJ. => 20220305974 => {Constituição e Justiça Normas Internas e
Proposições Externas }

25/05/2022 Gustavo
Tutuca

 Distribuição => 20220305974 => Comissão de Constituição e Justiça => Relator:
RODRIGO AMORIM => Proposição 20220305974 => Parecer:

http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/012cfef1f272c0ec832566ec0018d831/f3a68e89913a685303258838005cd1b4?OpenDocument&ExpandSection=-1#_Section1
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/a7b8ab02532459560325669f004af417?OpenNavigator
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/012cfef1f272c0ec832566ec0018d831/f3a68e89913a685303258838005cd1b4?OpenDocument&Start=1&Count=200&Collapse=1
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/012cfef1f272c0ec832566ec0018d831/f3a68e89913a685303258838005cd1b4?OpenDocument&Start=1&Count=200&Collapse=1.1
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/012cfef1f272c0ec832566ec0018d831/f3a68e89913a685303258838005cd1b4?OpenDocument&Start=1&Count=200&Collapse=1.1.1
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/e00a7c3c8652b69a83256cca00646ee5/f3a68e89913a685303258838005cd1b4?OpenDocument
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/e00a7c3c8652b69a83256cca00646ee5/de466fa6276fb7fd0325884e0057b91f?OpenDocument
http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/scpro1923.nsf/a7b8ab02532459560325669f004af417?OpenNavigator